procedimientos establecidos, en función de la normativa académica de acceso y admisión de estudiantes para los estudios en la UCLM 
(https://www.uclm.es/Perfiles/Preuniversitario/Acceso/ModosAcceso) y la formalización de la matrícula en el curso completo. 

El presupuesto total asignado será de 19.612,56 € (DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS DOCE CON CINCUENTA Y SEIS EUROS). 
La dotación económica de estas becas se imputará a la aplicación presupuestaria de la UCLM 0157000/422D/48008: 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 2026 2027 Total 

0157000/422D/48008 13.612,56 € 6.000 € 19.612,56 € 

https://www.uclm.es/Perfiles/Preuniversitario/Acceso/ModosAcceso